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עלון מרץ-אפריל 2010
לקראת פסח תש"ע

מערכת: קרני אלון, אירית מילר, ג'יל גרין       הפקה והוצאה לאור: קוויק קופי
www.hodvehadar.org :אתר  karnya@017.net.il :משלוח הודעות בדוא"ל

קהילת הוד והדר היא קהילה מסורתית. התפילות נערכות מדי שבוע בשבוע -
בליל שבת: 20 דקות אחרי הדלקת נרות.  שעון קיץ: בשעה 18:45.  בשבת: בשעה 09:00.

בימי שני: בשעה 6:30 בבוקר. התפילות נערכות בבית הכנסת, רח' החי"ש 4, כפר-סבא.

e-mail: hdvhadar@inter.net.il ,09-7677874 :המען למכתבים: קהילת הוד והדר, ת"ד 516, כפר-סבא 44104. טלפון: 09-7662485, פקס

המשרד פתוח בימים ראשון, שני ורביעי בין השעות 13:00-9:00, יום שלישי 19:00-17:00, יום חמישי 11:00-9:00. לבני מצווה יום שישי 12:00-9:00.
יושבי ראש: אליזבת' גוט, נתן ברונשטיין

קהילת הוד והדר

פסח בסימן שאלה

כתב: הרב דב אדלשטיין

אין ספק ששני המאורעות הגדולים ביותר בקורות עמנו הם יציאת מצרים ומתן תורה. מעניין שהפרש הזמן ביניהם הוא בסך הכול 
ארבעים ותשעה ימים.

אם נעיין בפסוקי התורה המתייחסים לשני מאורעות אלה נמצא שהגישה התחבירית-רעיונית והסגנון שונים ביותר. 
נעיין קודם בתיאור מעמד הר סיני. אנו מוצאים שם סגנון סמכותי-ציוויי. דוגמאות אחדות: 

“כה תאמר לבית יעקב ותגיד לבית-ישראל.” “לך אל העם וקידשתם.” “והיו נכונים ליום השלישי.” “הישמרו לכם עלות 
בהר.” “רד העד בעם פן יהרסו”, ועוד ציוויים.

ומה הסגנון בסיפור יציאת מצרים? הכול בסימן שאלה ותשובה.
התורה מדברת בניחותא, בדרך הסברתית-חינוכית. ארבע פעמים אומרת התורה: “והיה כי ישאלך בנך מחר לאמור”, והיא נותנת 

הסבר ארוך. 
יתירה מזו, חז”ל אומרים, “כנגד ארבעה בנים דיברה תורה”. דהיינו, התורה דאגה שכל אחד יבין לפי כוח השגתו.

ואכן אנו מוצאים שכל ספרות הפסח, וההגדה בעיקר, בנויה בעקבות הסגנון שקבעה התורה.
הפתיחה החגיגית וגולת הכותרת של ההגדה הן ארבע הקושיות, דהיינו שאלות.

לאחר מכן מגיעות השאלות הקשורות בארבעת הבנים. ואם יש אחד שאינו יודע לשאול, בעל ההגדה אומר “את פתח לו” – אתה חייב 
לעזור לו לשאול, כי בלי השאלה שלו לא נצא חס וחלילה ידי חובת ליל הסדר. הוא חייב לשאול לפחות כזית שאלה.

ואל נשכח את הפזמון “אחד מי יודע”. שם יש לא פחות משלוש-עשרה שאלות. ובעניין זה השולחן-ערוך מגדיל לעשות ואומר שצריך 
לחלק לילדים דברי מתיקה כדי שלא יירדמו ויפסידו ח"ו את השאלות. אף השולחן-ערוך עצמו, איך הוא מתחיל את הלכות הפסח? - 

“שואלין ודורשין”.
נשאלת השאלה, מדוע דווקא חג הפסח עומד בסימן שאלה?

ייתכן שכאן תימצא תשובה לשאלה אחרת: מדוע אנחנו היהודים מצטיינים כל כך בשאלות? הרי אנחנו מלאים שאלות כרימון....  ומתי 
זה התחיל? זה התחיל מן הרגע של יציאת מצרים.

כאשר בא יתרו חותן משה לבקר אותו על יד הר סיני, הוא הבין כי בין יהודים הוא צריך להתנהג כיהודי. משום כך הוא התחיל בשאלה: 
“מדוע כל העם עומד עליך מן הבוקר עד הערב”. הוא שאל! יתרו הגוי לא תפס מדוע יש ליהודים כל כך הרבה שאלות. 

לאמיתו של דבר, התחיל ההרגל הזה הרבה לפני יציאת מצרים. זה התחיל עם היהודי הראשון כאשר היה עדיין תינוק: “כשהיה אברהם 
בן שלוש שנים ויצא מן המערה, הרהר בליבו: מי ברא שמים וארץ ואותי? )ביה”מ ב’(

ותשובות( הן שתי  וספרות השו"ת )שאלות  אין פלא שהתלמוד  ויציאת מצרים אנו עומדים בסימן שאלה.  ובכן, מאז אברהם אבינו 
האסופות הספרותיות הגדולות ביותר בתרבות האנושית, הרים וגבעות של שאלות.

פילוסוף לא-יהודי אמר: “מן ההיסטוריה אפשר ללמוד שעמים שהזניחו את הרדיפה אחרי ידע נידונו להתנוונות ולהתפוררות.” ידע, 
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כמובן, בא על ידי שאלה.
על מרכיביו  עורכים שנה-שנה,  ליל פסח שאנו  סדר  כל ההיסטוריה.  לאורך  זו  אקסיומה  אמיתותה של  את  הוכיח  אכן  היהודי  העם 

המילוליים והסמליים, אכן מזכיר לנו שאל לנו לשכוח לשאול, וכל המרבה לשאול, הרי זה משובח. 

  דברים מוזרים בליל הסדר, בכוונה תחילה וגם בטעות

כתב: הרב ליונל לוי

א( דברים מוזרים בכוונה תחילה
מה לא נעשה בליל הסדר כדי להחזיק את הילדים ערים עד סוף הסדר וכדי לעורר את סקרנותם?

להשגת מטרה זו כל האמצעים כשרים.
ה”טריקים” המפורסמים לכך הם השניים הנמנים ב”מה נשתנה”: לאכול בצורה שונה מהרגיל - דהיינו ב”הסבה” אל השולחן, ולטבול 

פעמיים את הירקות במים או במיץ.
על אלה יש להוסיף כמה וכמה מנהגים מוזרים בהחלט, שמטרתם לעורר את סקרנות הילדים:

יהודי מרוקו מעבירים את קערות ליל הסדר מעל הראש של כל המשתתפים בסדר. אין לזה כל הסבר תיאולוגי או קבלי, והמטרה היא 
אך ורק לגרום לילדים לשאול “מה נשתנה הלילה הזה מכל הלילות?”.

עוד מנהג מוזר: נוטלים ידיים לפני שאוכלים את הירקות של הכרפס. והרי אנחנו רגילים ליטול ידיים רק לפני אכילת לחם.
ועוד: יש הנוהגים להדליק בליל סדר נר מיוחד הנקרא “ליל מה נשתנה” כדי להפתיע את הילדים )מובא בפרשנות “בני יששכר”(.

ב( דברים מוזרים שנולדו בטעות
לעומת המנהגים שציינו קודם, יש מנהגים שנולדו מתוך אי-הבנה או טעות.

המנהג המפורסם ביותר שנולד מתוך טעות הוא המנהג להחביא את האפיקומן.
למנהג זה, אגב, יש שתי צורות מנוגדות: או שההורים מחביאים את האפיקומן והילדים הם שצריכים לחפש אותו, או להפך: הילדים הם 

שמחביאים את האפיקומן.
בימינו מסבירים את המנהג הזה כאמצעי להשאיר את הילדים ערים עד סוף הסדר, אבל זאת, כאמור, טעות.

הטעות נובעת מאי-הבנה של טקסט תלמודי במסכת פסחים דף קט, שם נאמר:
“רבי אליעזר אומר: חוטפין מצות בליל פסחים בשביל התינוקות שלא יישנו” )גרסה אחרת: שישאלו(. לא נאמר שם איזו מצה אמורים 

לחטוף. הפרשנות המאוחרת הבינה שמדובר במצה ספציפית, מצת האפיקומן.
הפרשן התלמודי רש”י מאיר את עינינו כדי שנבין נכון את העניין ומציע שני פירושים:

הפירוש הראשון: “החטיפה” שמדברים עליה כאן היא בעצם הגבהת הקערה מעל השולחן כדי שהילדים ישאלו מדוע עושים את הדבר 
המוזר הזה. )משהו דומה להגבהת הקערה אצל יהודי מרוקו כפי שתיארתי קודם, אבל בלי שזה יהיה מעל ראשם של האנשים.(

הפירוש השני: “חוטפים את המצות” = אוכלים אותן בחטף, דהיינו, אוכלים אותן מהר, כדי שהילדים לא יירדמו בגלל הזמן הארוך מדי. 
וכך לגבי כל הסדר: לא מאריכים אותו כדי למנוע שהילדים )רק הילדים?...( יירדמו באמצע. זהו לדעת רש”י הפירוש העיקרי )יש לו טיעון 

לכך, אבל לא נאריך בזה(.
הרשב”ם, נכדו של רש”י, מוסיף הסבר משלו: “חוטפים” = לוקחים/מסלקים את המצות מהשולחן אחרי שהילדים אכלו מהן קצת, כי 
אם יאכלו יותר מדי מצות, האוכל יכביד עליהם והם יירדמו.  על פי פירוש זה, גם אם אכן מדובר ב”גניבת” המצות, לא מדובר במצה 

של האפיקומן דווקא, ובוודאי לא בהחבאתה כדי לקבל מתנה.
ואסיים במוזרות מכוונת:

בהגדות העתיקות מופיעים ציורים של ציד ארנבות ליד הטקסט של הקידוש. נשאלת השאלה, מה הקשר  בין קידוש ליל פסח לבין ציד 
ארנבות )שאף אינן כשרות למאכל(?

התשובה היא שמדובר במשחק מילים בגרמנית:
סדר הפעולות של הקידוש בליל הסדר שחל במוצאי שבת הוא יקנה”ז )= ראשי תיבות של  יין, קידוש, נר, הבדלה, זמן(. ביטוי עברי 
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זה - יקנה”ז - מזכיר בצליל שלו את המילים בגרמנית  Jag Den Has שפירושן “לצוד את הארנבת”.
חג שמח לכולם!

נ”ב: כמתנה לחג קבלו קישור למנגינה יפהפייה  לקטע “והיא שעמדה לאבותינו” שמתוך ההגדה.
יותר מארבע מאות אלף איש שראו  את השיר ב-youtube לא טועים:

 http://www.youtube.com/watch?v=C8h0yQZZyXk&feature=related

על הסידור “ואני תפילתי”

כתבה: שושנה צוקר

בישיבתו מיום שני 8.3.2010 החליט ועד הקהילה לאמץ את הסידור ואני תפילתי כסידור הרשמי של קהילת הוד והדר, וזאת על פי 
המלצתה של ועדת התפילה. ההחלטה התקבלה אחרי תהליך בחינה ארוך ובהשתתפות גדולה של חברי הקהילה, הן בדיונים בבית 
הכנסת והן בתכתובת בדואר אלקטרוני. על פי החלטת הוועד, תחילת השימוש בפועל תהיה כאשר נרכוש כמות מספקת של סידורים 
חדשים. עוד סוכם שנמשיך להחזיק סידורי רינת ישראל על המדפים לשימוש של כל מי שירצה, כולל שליחי ציבור. הקהילה תשמח 
לקבל תרומות מיועדות לקניית סידורים חדשים; עד היום נתרמו כ-70 ספרים. לפרטים נוספים בעניין תרומות לרכישת הסידור ואני 

תפילתי נא ליצור קשר עם המשרד.
בשבת תרומה )20.2( התכנסנו אחרי התפילה לדיון, וזאב קינן, העורך בפועל של המהדורה החדשה של הסידור ואני תפילתי הציג 
את הסידור לפני חברי קהילתנו ולפני אורחים מקהילת “ידיד נפש” מהוד השרון. הרב אבי נוביס-דויטש, חבר ועדת הסידור, השתתף 
גם הוא וענה לשאלות הקהל. זאב הציג את הצורך בסידור חדש המדבר בשפתה של מדינת ישראל והמשקף את השינויים שחלו בחברה 
ואני תפילתי  נוסף על השינויים האלה,  והצורות החדשות של התא המשפחתי.  ובהם שוויון הזדמנויות לנשים  ובעולם,  הישראלית 
מציע חלופות לאחדות מן התפילות שמבטאות יחס מתנשא ונקמני כלפי אומות העולם, כגון אופציה לדלג על “ויכסו מים צריהם 
ואחד מהם לא נותר” בברכת אמת ויציב שאחרי קריאת שמע בשחרית. מובן שהסידור הזה ממשיך את המסורת הוותיקה של סידורים 

קונסרבטיביים המשמיטים תפילות מפורשות לחידוש הקורבנות. 
שאיפתם של עורכי הסידור הייתה לא להפריז בשינויים ולהישאר צמודים לטקסט המסורתי. לא נעשו שינויים בפסוקי התנ”ך המצוטטים 
בתפילה. שני הדוברים ציינו את המתח המתמיד בתוך הוועדה באשר למינון הנכון של שינוי, מתח שנגזר מהמתח הכללי בתנועה 
בין מסורת לבין שינוי. לדוגמה, האימהות המוזכרות בסידור הן שרה, רבקה, רחל ולאה )ופעם אחת לאה מופיעה לפני רחל - חפשו 

בעצמכם(, אך לא בלהה וזלפה.
עיקרון נוסף שהנחה את הוועדה היה העדפה ברורה לברך על צד החיוב ולא על צד השלילה. עיקרון זה בא לידי ביטוי לא רק בברכות 
השחר )“שעשני...” במקום “שלא עשני...”( אלא גם בטקסטים החלופיים ב”עלינו” )“כי כל העמים ילכו איש בשם אלהיו ואנחנו נלך בשם 

ה’ אלהינו לעולם ועד” או “אשר נתן לנו תורת אמת וחיי עולם נטע בתוכנו” במקום “שלא עשנו כגויי הארצות...”(.
העיצוב החדש “הוציא את הנשים מהסוגרים”, ובכל מקום שהוצעה אפשרות להוסיף את האימהות )הווי אומר, בכל מופע של המילה 
לחתן/ ורשויות  “מי שבירך”  לזרם הקריאה. בתפילות  ומפריעים פחות  )/( שהם פתוחים  לוכסנים  בין  הודפסה התוספת  “אבות”( 

נוסף על “מי שבירך” לסבים  וכלת/חתן בראשית, הטקסט מתחלף כדי שלא תמיד תופיע לשון הזכר כברירת המחדל.  כלת תורה 
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חדשים, ברכה מוכרת מהמהדורה הראשונה של ואני תפילתי ואשר אומצה כבר בהוד והדר, הוסיפו עכשיו תפילות להורים מאמצים, 
למתגייסים, לעולים חדשים ועוד. חידושים נוספים כוללים “במקום קדיש כאשר אין מניין” שחיבר חברנו הרב דב אדלשטיין, וכן תפילה 

שאומרים מי ששני הוריהם עדיין בחיים בשעה שהקהילה אומרת יזכור. 
להגדיל  מיועדים  ואלה  לדלג על קטעים,  או אפשרות  או המתפללת בחירה בחלופות  בידי המתפלל  רבים הסידור משאיר  במקרים 
את רמת ההתאמה בין האמונות הכנות של אדם לבין תפילתו. חלופות אלה מציבות אתגר מחשבתי ומכריחות אותנו להרהר באשר 
לאמונתנו האישית בנושא מסוים ומונעות קיבעון. מגמה זו של בחירה מתבטאת גם בכך שבסיום תפילת העמידה נוספו שיר עברי 

מודרני וההנחיה “כאן המקום להוספת תפילה אישית.”

הסידור ואני תפילתי מבוסס בעיקר על נוסח אשכנז כי זה הנוסח הרווח בתנועה עד היום, אך נוסחים שונים לקדיש ולקדוּשה מופיעים 
בחטיבה נפרדת עם הפניה על יד כל הופעה של תפילות אלו בתוך הסידור. כמו כן, הציורים המראים איך להניח תפילין מראים שלושה 
ועוד, בהדפסה הראשונה הברכות להנחת תפילין נשמטו, אבל קיבלנו כבר מדבקות תיקון, ובהדפסה השנייה  מנהגים שונים. זאת 
תתוקן הטעות הזאת עם כמה טעויות דפוס אחרות. ההדפסה השנייה צפויה לצאת לאור עוד לפני העלון הזה, כי אצל המו”ל )ידיעות 

ספרים( אזלו כבר העותקים.
המחלוקת הגדולה בשבת ובכלל נסבה סביב עיצוב הסידור ולא תוכנו: האותיות הקטנות וגוני האפור הרבים. זאב טען בתוקף שאפשר 

להתרגל, אך גם הוא הודה שכבר בהדפסה השנייה האותיות יהיו כהות יותר והטקסט הדקורטיבי בצד יהיה בהיר יותר.
שבועיים לאחר המפגש בשבת, ביום חמישי 4.3, התקיימה ישיבה פתוחה של ועדת התפילה. היה דיון ערני אך חברי, והובאו גם עמדות 
ואני  לוועד הקהילה לאמץ את סידור  נוסף על המלצתה  נוביס מבעוד מועד.  ליו”ר הוועדה בן  של חברים ששלחו דברים באי-מייל 

תפילתי, תחפש ועדת התפילה פתרון, שיקל את השימוש בסידור החדש על המתקשים בראייה.

השבת אבדה

כתבה: רחל טרייסטר     תרגם: מוטי לקסמן

צגי  על  והתעמקו ברשימות שריצדו  נובמבר,  יחד באחד הערבים בחודש  ישבו  ציפיות  ושישה בעלי  ועמם עשרים  שבעה מתנדבים 
המחשבים הניידים שעל השולחנות, בספרייה של קהילת הוד והדר. מדי פעם עלו קריאות פתאומיות כמו: “אני לא מאמין!”, “אוי, 

אלוהים שלי”, “נסי אסתר... אולי הווארד” ועוד קריאות פתאומיות דומות. האם היו אלה ביטויי התרגשות של זכייה בהגרלה?
האווירה ששררה בחדר בתחילת המפגש השתנתה במהלכו. ספקנות הייתה הביטוי הראשוני, אבל לא עברו דקות רבות והספקות 

התחלפו בהתרגשות הולכת וגוברת.
מה קרה? מה נעשה שם? - קראו ותבינו.

מצוות “השבת אבדה” אינה מתמצית בהשבת אבדה למען ידוע. על-פי ההלכה היהודית, שמירת אבדות מגיל הנעורים שלנו אינה ישימה 
לבגרות אלא בנסיבות מיוחדות.

בחברה החקלאית בתקופת המקרא, אפשר היה למנות ברכוש אבוד ביגוד שעשוי היה לעמוד בחום היום, בהמות עבודה או כלים. 
לא  דיבידנדים  או  המחאה  מזומן,  גם  לאבד  אפשר  לעתים  או מפתחות.  נייד  טלפון  כמו  אבוד משהו  לרכוש  נחשב  היום  בחברתנו 

ממוענים.
במדינות רבות נאספים משאבים פיננסיים שבגלל סיבה כלשהי נעלמו מבעליהם. השלטונות שומרים משאבים אלה עד למציאת בעלי 

המשאב החוקיים. בצפון אמריקה מוחזקים בידי השלטונות כ- 40 ביליון דולר של משאבים ללא בעלים.
הסיבה לסכום הגבוה הזה איננה חוסר נגישות של המשאבים האלה או קשיים באיתורם. המידע פתוח לציבור וניתן לאיתור באמצעות 
נגיש  לא  או  אינם מאמינים שייתכן שקיים ממון שלהם שהוא נסתר מהם  רוב האנשים  האינטרנט. ההסבר העיקרי הוא פסיכולוגי. 

מבחינתם, ולכן הם כלל לא מחפשים. אבל מהניסיון שלנו ניתן ללמוד שלפחות ל-25% מהאוכלוסייה יש משאב לא נדרש.
win-win-win, החליטה קהילת “הוד והדר” להקים ועדה ל"השבת אבדה”, להחזרת משאבים פיננסיים  עקב הכרה בפוטנציה של 
לחברי הקהילה ולתושבים אחרים באזור. נוכל ללמוד על המצווה הנעלה הזו של השבת אבדה. חלק מחברי הקהילה יכולים לזכות 
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במשב בלתי צפוי של קורת-רוח במצב הכלכלי הקשה. גם הקהילה עשויה לזכות 
מתרומת חלק מהזכיות.  

איך מגלים  וללמוד  לבוא  ניידים  בעלי מחשבים  קוראים למתנדבים  אנו  לפיכך 
תקווה  ללא  אבל  לעניין  סקרנות  מגלים  האנשים  רוב  נדרשים.  בלתי  משאבים 
ממשית. בתוך דקות מעטות הזמזום הופך לקריאות שמחה, כאשר המתעניינים 
זכויות  בעלי  שהם  חבריהם  של  שמות  או  משפחתם  שם  את  פתאום  מגלים 
מועלים,  השמות  כאשר  הברית.  בארצות  שונות  במדינות  כאלה  למשאבים 
נשמעות קריאות כמו: “איך את מכירה אותם? עבדתי איתו לפני עשרים שנה.” 
“באמת?” היא התגובה המיידית, וגם “גרתי איתו בחדר בקולג’”, וכדומה. בערב 

כזה מתחדשים קשרים עם מכרים לאחר ניתוק של שנים.
כדי  לגעת בהתרגשות באותו ערב. אנשים התקשרו הביתה  אפשר היה ממש 

לאמת שמות; נערכו שיחות בטלפון או באמצעות Skype לקרובים בחו”ל על אודות הכסף שנתגלה מחדש; מסרים בדואר אלקטרוני 
“התעופפו” לכל רחבי העולם. מאוחר יותר המשיכו המתנדבים בביתם את החיפוש אחר שמות חדשים שעלו בזיכרונם.

מה הייתה התוצאה? עדיין לא הגענו לסיכום. חלק ממדינות בארצות הברית חשפו את הכספים שלא נדרשו עד היום; מדינות אחרות 
עדיין לא. אנו יודעים שכחמישית מהפונים לא מוצאים דבר, אבל אחרים כן.

הצעד הבא שלנו יהיה לבדוק אם מגלה המשאב אכן מממש אותו. אם לא, אנו יכולים להציע עזרה להמשיך ולדרוש. כמו כן, אנו נחזור 
על ערב גילוי “השבת אבדה”, זה ממש ממכר.

למידע נוסף על הוועדה להשבת אבדה ועל דרך עבודתה וכן על התארגנות לערב היכרות נוסף אפשר לפנות לרחל טרייסטר בדואר 
.rochelle@cmiiw.com :אלקטורני, לפי הכתובת

מנוחה נכונה

תרגם: עובד דבורה

לי דיאמונד, ביירון מטריקין-גולד ובן נוביס בדקו את האפשרות שמציעה “מנוחה נכונה” )קבורה אלטרנטיבית( לחברי קהילת הוד והדר.
להלן הסיכום שהביא לי דיאמונד בעניין זה:

“מנוחה נכונה” הוקמה כדי לאפשר לכל אדם בישראל להיקבר על פי עולם הערכים שלו/ה, כך שבזמן רגיש זה בחיי המשפחה תינתן לה 
האפשרות לקבל חוויה משמעותית ותומכת. 

בבסיס העניין: אנחנו, אזרחי ישראל, זכאים לקבורה באזור מגורינו ובקרב קהילתנו בלא תשלום. עד לאחרונה היו כל ענייני הפטירה 
והקבורה בידי הרבנות והמועצות הדתיות, ומשמעות הדבר היא שארגונים אלה, מתוקף אחריותם, קבעו את הנהלים על פי הבנתם 
שלהם את ההלכה היהודית. “מנוחה נכונה”, לעומת זאת, אינה מכתיבה למשפחה את דרך הקבורה ואת דרך ההלוויה, אלא מספקת 

למשפחה אפשרויות אחדות.
בתי העלמין של “מנוחה נכונה” מקובלים בלא סייג מצד הרבנות, ופעולתם היא במסגרת אחריות הרבנות המקומית. אפשרית קבורה 

בסגנון קונסרבטיבי, רפורמי, רקונסטרוקטיבי וחילוני, והרבנים של הוד והדר יכולים לנהל את הטקס, אם המשפחה מעוניינת בכך.
התמזל מזלנו, וכפר סבא הייתה בין הערים הראשונות בישראל שהציעו קבורה בסגנון “מנוחה נכונה”, בחלקה מיוחדת בבית העלמין 

החדש )פרדס חיים(.
תושבי כפר סבא אינם מחויבים בתשלום על קבורה בחלקה של “מנוחה נכונה”, שכן כידוע הביטוח הלאומי מכסה הוצאות קבורה.

מי שאינם תושבי העיר יכולים להיקבר בבית עלמין זה אך עליהם לשלם 11,000 ₪.
גם שמירת מקום קבורה מראש במקום מסוים תעלה 11,000 ₪.

כל הפרטים הקשורים לקבורה, כמו הכנת הארון או תכריכים וכדומה, כלולים במחיר שצוין.
המצבה לא כלולה בסכום לעיל. מחירה של מצבה בסיסית הוא בערך 2,500 ₪.

לפרטים נוספים אפשר להתקשר לרב לי דיאמנוד.
.www.menucha-nechona.co.il,  www.mn-kfar-saba.org :מומלץ גם לבדוק באתרים
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על הביקור של תלמידי בי"ס רבין בקהילתנו לקראת פורים

מאת הרב ליונל לוי

זו השנה השלישית שתלמידים מתיכון “רבין” השוכן מול הוד והדר באים לבקר אצלנו לקראת פורים וליהנות מפעילות חינוכית ברוח החג. 
השנה הגיעו רק שכבות י' ו-י"ב.

מכיוון שהרושם טרי עדיין אני יכול להביא כמה רשמים מהביקור.
כידוע, בני הנוער בימינו מרגישים די בנוח, גם אם הם מגיעים למקום הנחשב “קדוש” ושהם ממעטים להכירו. כך אכן היה גם כאן, ובכל זאת, 

כמה מהבנות שאלו איפה הבנות צריכות לשבת.
כלומר, אף שבני הנוער לומדים כבר כמה שנים מול בית הכנסת שלנו, ומן הסתם שמעו על כך שמדובר בבית כנסת “לא רגיל” או “רפורמי”, 
עדיין הציפייה הראשונית שלהם היא שבבית הכנסת תהיה  מחיצה בין גברים לנשים. הנה בכך תזכורת שנצטרך עוד לחרוש עמוק כדי להביא 

למצב שהמציאות של בית כנסת מסורתי תהיה נחלת הכלל.
עם זאת, התרשמתי כי פחות בני נוער חשו אנטגוניזם של ממש לבית הכנסת שלנו, בהשוואה לשנים הקודמות. זכורני שבעבר מקצת הילדים 

אמרו למוריהם שהם אינם מוכנים להיכנס לבית כנסת כזה.
את המפגש פתחתי בכמה בדיחות ברוח היהדות )תודה לעמנואל אלון על חלק מהן( ולאחר מכן שוחחתי עם בני הנוער על מה שחשבתי 
שיכול לעניין אותם: טעמי המצוות העיקריות של החג, מי מתחפש בסיפור מגילת אסתר, ההומור שבמגילה ואפילו ביטויי המיניות שיש 
במגילה. אבל התופעה שעניינה אותם ביותר הייתה איבוד הגבולות בכלל וההשתכרות בפרט, שכביכול מותרים על פי המסורת בפורים. 

אמנם התכוונתי לטפל בנושא, אבל התלמידים עוד הקדימו אותי ותמהו איך מותר להשתכר בפורים.
בתשובתי ציטטתי את הפתגם התלמודי ש”חייב אדם להשתכר בפורים עד שאינו מסוגל להבחין בין ‘ארור המן’ ל’ברוך מרדכי’”, כלומר, שיכור 

שמתבלבל בין טוב ורע, בין המן למרדכי.
הכנתי מראש שלטים קטנים עם האותיות “א-ר-ו-ר  ה-מ-ן” ו"ב-ר-ו-ך  מ-ר-ד-כ-י”, כולל הערך המספרי של כל אות ואות, וביקשתי משבעה 
מתנדבים שיחזיקו יחד את כל אותיות “ארור המן” ויציגו אותן מול חבריהם. שאלתי אותם: “מה הערך הכולל של האותיות ‘ארור המן’?”, והם 
חישבו וענו: 502. )= +1 +200 +6 200  + +5 +40 50(.  לאחר מכן ביקשתי מתשעה מתנדבים נוספים שיחזיקו את אותיות המילים “ברוך 
מרדכי” מול הקהל והפניתי אליהם אותה שאלה: “מה הערך הכולל של האותיות הפעם?”. תשובתם הייתה: “גם 502!!!” )= +2 +200 +6 

.)10+20+4+200+40      20+
ראו איזה פלא: לשני ההפכים “ארור המן” ו"ברוך מרדכי” יש אותו ערך מספרי, כלומר, הם אותו הדבר. אם זה אותו הדבר, אי אפשר להסיק 

שמי שמשתכר מתבלבל ביניהם, שהרי מתבלבלים רק בין דברים שונים.
מסקנה: החכמים הכינו לנו בדיחה ברוח פורימית, המתובלת בהוקוס-פוקוס מתמטי.

הפשט של המשפט אומר שצריך להשתכר, אבל משמעותו האמיתית הנסתרת היא שבוודאי ובוודאי אין להשתכר. הסדר חזר על כנו. ניצלנו.
לקינוח קראתי להם קטע קצר מהמגילה באופן חווייתי עם קולות גבריים ונשיים מצחיקים, והם יכלו להרעיש כאוות נפשם בהישמע “המן”. 

ידעתי: אם כל הטריקים האחרים שלי לא ירשימו אותם, זה לפחות תמיד עובד.

על מצוות “משלוח מנות”

כתבה: דינה מטמון

ערב פורים. בית הכנסת מלא מפה לפה. הרבה תחפושות, הרבה רעש, הרבה ילדים, הרבה שמחה.
בסוף קריאת המגילה מתחיל ה”אקסודוס”. כל הילדים כבר יודעים שב"הוד והדר” כדאי לעמוד ליד דלת הכניסה ולחכות לקבלת משלוח 

המנות, שהוא חלק ממסורת בית הכנסת.
ילדים מקבלת חבילת שי. הפעם משלוחי המנות הוכנו בבית חולים שניידר לילדים חולים, דרך העמותה של בית  כל משפחה עם 
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אירועים מתוכננים בקהילהאירועים מתוכננים בקהילה

החולים, “ילדים שלנו”. אנו, בקהילת “הוד והדר”, מקיימים את המצווה של משלוח מנות בכך שאנו קונים את חבילות השי - משלוחי 
המנות מבית החולים. 

טוב לנו לעזור לעמותה, שאותה ייסדו בשנת 1993 הלן שניידר ז”ל ואיריס לנגר, במטרה לקדם ולפתח את מרכז שניידר וכן לסייע לאנשי 
הצוות ולילדים המטופלים ובני משפחותיהם.

שיהיו לכולנו חגים שמחים!

ארוחה קהילתית
בערב שבת האחרון שלפני פסח, 26/3. בואו להיפטר מהחמץ שלכם!

טקס יום השואה
טקס יום השואה והגבורה יתקיים ביום ראשון 11 באפריל בשעה 20:00. 

פרטים בהמשך.

יום העצמאות
תפילת שחרית ביום העצמאות ב-7:45, ולאחריה טיול לכולם.

פרטים על הטיול בהמשך.

SHABBAT MITGUYSIM  שבת מתגייסים

המתגייסים  את  נברך  ביוני,   19 בתמוז,  ז'  חקת,  בשבת 

זו,  בשבת  לשלום.  ושובכם  צאתכם  בברכת  חובה  לשירות 

וקידוש  תפילות  נקיים  מתגייסים”,  “שבת  אצלנו  הקרויה 

בית  לימודי  את  המסיימים  הקהילה  צעירי  לכבוד  מיוחדים 

השירות  שלב  בחיים,  חדש  שלב  ומתחילים  התיכון  הספר 

הצבאי )כולל עתודה אקדמית או שנת שירות או מכינה קדם 

צה”לית( או השירות הלאומי. אירוע שנתי זה מיועד לשנתון 

בקיץ  או  באביב  הוא  שלכם  הגיוס  תאריך  אם  אפילו  כולו, 

הבא. אם במשפחתכם יש צעיר או צעירה לפני גיוס, או אם 

אתם זקוקים למידע נוסף, נא לפנות לברני גרין.

בברכת שלום עלינו ועל כל יושבי תבל.

On Saturday, June 19, 2010 we will mark Shabbat 
Miguysim with a special Shabbat morning service 
and kiddush to honor all of the young people in 
the congregation who are embarking on a new 
stage in life – service in the IDF (including academic 
or technical reserve) or Sherut Leumi.  This annual 
event is open to the entire age group, including 
those who will not be enlisting until the spring 
or even next summer.  We also welcome anyone 
currently completing shnat sherut, mechina, etc. 
who did not participate in a previous Shabbat 
Mitguysim to join us.  If someone in your family fits 
this description, and for more information, please 
contact Bernie Green.
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לימוד בסגנון "בית המדרש" בקהילה
כל המפגשים מתקיימים בימי שני בשעה 20:30 על פי לוח הזמנים המופיע למטה.

היכנסו לאתר הקהילה כדי לבדוק אם חלו שינויים בקיום המפגשים.
levylp@netvision.net.il ,0544-636497 ,לפרטים, נא לפנות לרב ליונל לוי

קהילה לומדת...קהילה לומדת...

מנחה נושא תאריך

ד"ר מוטי ארד, מכון שכטר היחס ל"כופרים" ביהדות אצל חז"ל ובימינו - חלק א' 26 באפריל 

ד"ר מוטי ארד, מכון שכטר היחס ל"כופרים" ביהדות אצל חז"ל ובימינו - חלק ב' 10 במאי 

All the lessons take place on Friday mornings, 9:00-10:00, in the library.

See the table below.

For more details, please contact Barbara Schwartz
Tel. 054-6460952, 7675608, kop2@netvision.net.il

Weekly Shiur in English on Torah portion

DateParashaLecturer

12/3Vayakel-PekudeiRabbi Dov Vogel

19/3VayikraRabbi Ed Treister

26/3TsavNo Shiur 

2/4Shabbat hol hamoed PessahNo shiur

9/4SheminiAnita Tamari

16/4Tazria-MetzoraRabbi Gail Schuster- Bouskila

23/4Aharei moth-KedoshimRabbi Lee Diamond

30/4EmorAvri Glickman

7/5Behar-BehukotaiBaruch Kraus
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DateParashaLecturer

14/5BamidbarShoshana Michael-Zucker

21/5NasoRabbi Serena Eisenberg

28/5BehalotkhaProf. David Zisenwine

4/6Shelakh-lekhaRabbi Judith Edelman-Green

11/6KorakhRabbi Lee Diamond

Mussar Study Group
(in English)
Six Wednesday evenings at 8:30 pm, every two weeks, beginning after Pessah.
Facilitated by Rabbi Serena Eisenberg
WHAT IS MUSSAR?   Mussar is a path of contemplative practices and exercises that have evolved over the past thousand 
years to help individuals find balance and strength in key inner traits that are essential for leading a fulfilling life, in 
worldly as well as spiritual matters.
WHAT IS THIS COURSE?  Over a 13-week period, each participant receives an email of teachings and practices focused 
on a single middah (soul-trait), such as humility, gratitude, honor, trust, alacrity.  Texts, exercises and suggestions are 
provided to prompt inquiry and insight, for participants to explore individually, with an assigned study partner, and in 
every other week group meetings.  The course goals are to equip individuals with the tools of Jewish spiritual practice 
– the centuries-old Mussar practices that purify and elevate the traits of the soul; and to create a local spiritual group 
in which participants can learn together and support one another for ethical/spiritual growth. A Season of Mussar was 
developed by the Mussar Institute and has been offered in dozens of settings. (For more information, check out www.
mussarinstitute.org).  
For further information, contact: serena.eisenberg@gmail.com

הודעה על מכירת חמץ
 הרב לי דיאמונד יטפל במכירת חמץ השנה.

 כדי למכור את החמץ יש למסור ללי:

 שם, כתובת ומיקום החמץ בבית.

 הרב מישל אילן ימכור את החמץ של כל חברי התנועה.

 מועד אחרון לפניות: יום ו’ 26.3.10

אפשר לשלוח את הבקשות בדואר אלקטרוני: 

 diamondj@013.net.il או בטלפון: 09-746-5889 

Rabbi Lee Diamond will be taking care of the sale of 
chametz this year. 
In order to sell your chametz, please send to Lee: 
Name, Address, Location of the chametz in the house 
Rabbi Mishel Ilan will be conducting the sale on behalf 
of the members of the Masorti Movement. 
Requests must be received by Friday 26/3/10 
Requests may be sent by email or telephone. 
diamondj@013.net.il    09-746-5889



קהילת הוד והדר

10

עת לחבוק

עת לאהוב

עת ללדת

לכול זמן ועת לכל חפץ תחת השמים

יואב כץ, יונתן שרוני, רועי לבנה, מיכאל רוזנבלום,
רותם רבינוביץ, ירדן רטנר, ליאור אברהמי וסהר שחק

הגיעו למצוות.
מזל טוב לכם ולבני משפחותיכם!

מזל טוב לברוך ואילנה קראוס 
לרגל אירוסיו של בנכם, ערן

למנחם ולינדה שגיב מזל טוב 
לרגל האירוסין של בנכם, נדב

לאמילי וג’ק שוחט מזל טוב 
לרגל אירוסי בתכם מיכל עם אריה

לאניטה ורפי תמרי
מזל טוב להולדת הנכדה, שקד,

בת לג'סי ולגל

עת ספוד

לדנה דר ולמשפחה
תנחומים על מות האב

תודות לתורמים

קרן תמר

משפ’ צוקר לכבוד דור קמינקא

קרן כללי

משפ’ נוביס לכבוד בר המצווה של יואב ברוידו

משפ’ צור לזכר מרדכי צור

משפ’ לקסמן לכבוד יהודית אדלמן-גרין

משפ’ לקסמן לכבוד עודד מזור

משפ’ לקסמן לכבוד דור קמינקא

משפ’ תמרי לכבוד יום ההולדת של אילנה קראוס

משפ’ תמרי לכבוד יום ההולדת של נתן ברונשטיין

משפ’ תמרי לזכר אידי אילן

משפ’ אדלמן-גרין לכבוד דינה מטמון

משפ’ אדלמן-גרין לכבוד יום הולדת ה-70 של לי דיאמונד

משפ’ אדלמן-גרין לכבוד קרני אלון

משפ’ אדלמן-גרין לכבוד דורין פרח

משפ’ אדלמן-גרין לכבוד אביטל שוורץ

משפ’ אדלמן-גרין לזכר בסיה אדלמן

משפ’ אדלמן-גרין לזכר תלמי שפר

משפ’ אדלמן-גרין לזכר רפי בוסקילה

משפ’ אדלמן-גרין לזכר אידי אילן

משפ’ אדלמן-גרין לכבוד דב אדלשטיין

תרומות  ב-3.3.  נסגרה  הזה  בעלון  התרומות  רשימת  הערה: 
שניתנו אחרי מועד זה יפורסמו בעלון הבא. 

Note: The list was closed on 3rd March, and if you 
don’t see your contribution here it will appear in the 
next alon.

תודה!
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מ”ד דרשה

רבות בנות עשו חיל  והטלית  על כולנה

כתבה: אניטה תמרי

מאת נופרת פרנקל

מהו מ”ד דרשה? מ”ד, במקרה זה, הם ראשי תיבות של “מאה בדקה”. מאה מילים הן מספר המילים שאנו קוראים בקריאה בקול מול 
קהל. הנוהל בקהילה הוא שאורך דרשה בשבת לא יעלה על שבע דקות. מכאן, שכותבי הדרשות הכותבים במחשב יכולים לכוון את 
הדרשה לאורך המבוקש, אם ישימו לב למספר המילים. כדאי להסתפק ב-600 מילים או קצת יותר, שהרי כולנו נוטים לענות להערה, 

להוסיף בדיחה או להיזכר במשהו נוסף שעלה בראשנו לאחר שסיימנו את הכתיבה.
מאה בדקה - עד שבע מאות מילים בדרשה. לכבוד המקום, לכבוד השבת, לכבוד הקהל ולכבוד העושים במלאכה.

הייתכן שמישהו ירצה לעשות משהו שלא מתוך חובה, כורח, איום, יראה מעונש? 
נניח לרגע שבתו של הרב רבינוביץ’, הממונה על המקומות הקדושים, היתה לוקחת על עצמה להתפלל שלוש תפילות ביום, על אף 
הפטור שיש לה בתור אישה ממצוות שהזמן גרמן. האם היה הרב סבור שבתו פושעת או צדיקה? האם היה הרב עובדיה יוסף מתרה 

בפניה על איוולתה? האם היה חושד במניעיה? האם היה מאיים עליה במאסר?
“ועשו להם ציצת על-כנפי בגדיהם לדרתם ונתנו על-ציצת הכנף פתיל תכלת והיה לכם לציצת וראיתם אתו וזכרתם את-כל-מצות ה’ 
ועשיתם אתם”. כך, פשוט מאוד. דברי ה’ חיים. מצוות ציצית היא אחת מתרי”ג מצוות שנצטוו בהן בני ישראל. הפטור מדרבנן של נשים 
ממצוות שהזמן גרמן הוא נושא לדיון ארוך שאין בכוונתי לעסוק בו כאן, אך הבה לא נשכח כי הציווי מדאורייתא ניתן לכל יהודי ויהודיה. 

רבבות נשים בארץ ובעולם, מכל הזרמים ביהדות, מתעטפות בטלית בעת התפילה. גם אני, מרגע שעמדתי על דעתי בגיל 15, מקיימת 
מדי יום מצווה זו בשמחה גדולה. אף אדם לא כופה עלי, אף אדם לא מסתכל עלי. זה ביני לבין הקב”ה. במהלך שנות שירותי הצבאי 
נאלצתי לספוג התייחסויות שליליות רבות מצד שאר החיילים מתפללי בתי הכנסת הצבאיים )בחלק מבתי הכנסת הללו אף לא היתה 
עזרת נשים משום שרגל חיילת מעולם לא דרכה בהם(, שכלל לא הבינו מה אני עושה בבית הכנסת ועוד פחות מזה - כיצד אני מעיזה 
להתעטף בטלית. לאחר שחרורי מצה”ל החלטתי להגיע בקביעות בכל ראש חודש לכותל המערבי. האווירה ברחבת הכותל המערבי, 
התחושה שכל מי שמתפללת מסביבי פונה גם היא לקב"ה ושופכת לפניו את רחשי ליבה, נוסכת בי חדוות אחווה יהודית. הנה, יש מקום 

אחד שבו, שכם לצד שכם, הומים כל הלבבות אל ה'.
על פי חוק המקומות הקדושים אסור לקיים בהם טקס דתי הפוגע ברגשות הציבור. ברור לכל בר דעת שחי במדינתנו, כי “פגיעה ברגשות 
הציבור” היא נחלתו הבלעדית של הציבור החרדי. לנו אין רגשות, ובוודאי שלא רגשות דתיים כלשהם שעשויים להיפגע. הרי אנחנו לא 

ציבור - אנחנו “רק” משרתים בצבא, משלמים מיסים ומהווים כוח עבודה שבזכותו מתקיימת מדינת ישראל. 

בראש חודש כסלו התפללתי כהרגלי עם “נשות הכותל” - נשים קונסרבטיביות, רפורמיות ואורתודוכסיות שנפגשות כבר עשרים ואחת 
שנים בכל ראש חודש ומתפללות יחדיו, חלקן עטויות תפילין/ כיפה/ טלית וחלקן לא. כל אחת על פי תפיסתה הדתית. עוכבתי לחקירה 
באשמת התעטפות בטלית בכותל, הורחקתי מהכותל לשבועיים ונפתח נגדי תיק פלילי שנמצא עתה בתהליכי חקירה. מדינת ישראל 

היא הדמוקרטיה היחידה בעולם שבה אין חופש פולחן ליהודים: 
העונש הקבוע בחוק על עווני זה הוא חצי שנת מאסר.

ככל הנראה, הרב רבינוביץ’ וחבר מרעיו מתעלמים מתרי”ג מצוות. גם בראש חודש טבת הם לא התביישו לקלל ולירוק ולהפריע ליהודיות 
באמצע תפילתן לקב”ה. השולט החרדי בכותל חש כי קיום מצוות ציצית בידי נשים שומט את קרקע השליטה מתחת לרגליו. יכולתו 
להמשיך ולדכא את ציבור הנשים ולהרחיקן מעבודת ה’ נתונה בסכנה, ועל כן הוא יוצא נגדנו. אין לי שום כוונה להחיל את תפיסת עולמי 
הדתית על נשים חרדיות. איש באמונתו יחיה, ואישה שחפצה בפטורים כאלו ואחרים מוזמנת לקבלם מרבניה. אך ניסיונות הפטריארכיה 

השוביניסטית החרדית להפוך את הכותל לבית כנסת חרדי לא יצלחו. הכותל הוא בית התפילה של כולם ושל כולן.
ירושלים - עיר הקודש והצדק היא לכל באי עולם, לפיכך דווקא מפסגות הריה תצא זעקת הנרדפים על לא עוול בכפם. דווקא מציון יינשא 
קול קורא לשוויון, לאהבת חינם, לקירוב הלבבות. ירושלים נחרבה כבר פעמיים בשל שנאת חינם. מי ייתן ולא יהיה זה חורבנה השלישי.

להוסיף את ההזמנה של משפחת ווגל  )אין מקום(
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